
Protokół  nr XXVI
z  XXVI  Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 19  grudnia  2012 r.

 Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie  quorum.
Otwarcia  XXVI sesji  Rady Gminy Kluki  dokonał  Przewodniczący,  Pan Grzegorz  Augustyniak, 
który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich  Radnych,  Pana  Wójta,  Panią 
Kierownik Referatu Finansowego, Dyrektorów Szkół oraz wszystkich zebranych gości. Następnie 
stwierdził,  że  zgodnie  z  listą  obecności  w  posiedzeniu  uczestniczy  14  radnych,  co  wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.          
Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.
Porządek obrad Radni otrzymali z zawiadomieniem i materiałami na sesję. Pan Przewodniczący 
zapytał czy są propozycje  zmian porządku  w planie obrad. Nie zgłoszono  innych propozycji. 
Padło tylko pytanie o protokoły z poprzednich sesji. Poinformowano Radnych, iż będą one na 
kolejnej sesji w dniu 28.12.2012r.  Po  odczytaniu przez Pana Przewodniczącego planowanego 
porządku  obrad nastąpiło głosowanie.   14  Radnych było „za”,  nikt nie  wstrzymał się  od  głosu, 
nikt nie był przeciwny.

Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie  Gminy Kluki   na 2012r.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

            na  lata 2013 – 2016.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 

            i porządku na terenie Gminy Kluki.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 

            programu  gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kluki na lata 2013-2017.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Kluki 

            do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Bełchatowie.

8. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

10. Interpelacje i wolne wnioski.

11. Sprawy różne.

12. Zakończenie obrad.                                                                                         
Punkt 3 – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmian w planie budżetu Gminy
                  Kluki na 2012r
Pan  Przewodniczący oddał głos Pani Kierownik Referatu Finansów, która omówiła uzasadnienie 
zmian w budżecie polegające na:











Pan Przewodniczący zapytał, czy przedstawiony przez Panią Kierownik materiał  wymaga   jeszcze 
jakiś  wyjaśnień.  Nie zgłoszono takiej potrzeby.  
Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów odczytała protokół z posiedzenia komisji z dnia 
18 grudnia 2012 r. którego tematem była analiza w sprawie zmian w projekcie budżetu na 2012r. 
Komisja po analizie projektu zaopiniowała pozytywnie dochody, natomiast wydatki zaopiniowała 
w sposób następujący:   w  rozdziale  852 19   zwiększyć plan wydatków o kwotę     3 237,00 zł   w 
następujących paragrafach: 4110 – 3 133,00 zł ,    4120 – 104,00 zł.   Zmniejszyć w  rozdziale 
85216 zasiłki stałe  w paragrafie  3110  świadczenia społeczne o kwotę  3 237,00 zł. Rozdział 
85212  - w zakresie zadań zleconych, paragraf 3110 - 144,00 zł, paragraf 4110 - 209,00 zł paragraf 
4410  - 65,00zł.
Pozostałe wydatki Komisja zaopiniowała negatywnie.  
W sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluki na 2012 r  Komisja 
zaopiniowała negatywnie.  W  uzasadnieniu do projektu uchwał brak jest  merytoryczności, 
zasadności i celowości. Komisja wnosi o przygotowanie autopoprawki do projektu uchwały 
budżetowej na 2012r. 
Pan Wójt odnosząc się do przedstawionego protokołu Komisji Budżetu i Finansów  stwierdził, iż 
protokół jest oględny i brak jest w nim merytorycznego  uzasadnienia.  
Pan Przewodniczący stwierdził, iż Komisja  odniosła się do proponowanego projektu zmian a  Pan 
Wójt powinien przygotować takie zmiany, żeby Rada przyjęła.  
Radny, Pan H. Kęsy zwrócił uwagę, iż takie sprawy  jak: zakup sprzętu komputerowego dla GOPS-
u  czy zakup gruntu pod deszczówkę są uzasadnione i powinny być uwzględnione. W przypadku 
gruntów, właściciel może zmienić zdanie i zrezygnować ze sprzedaży. 
Następnie Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi?



Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów J. Matyśkiewicz zaproponowała odrzucenie 
uchwały. 
Następnie odbyło się głosowanie  za odrzuceniem projektu uchwały:  „za” było 8 Radnych, 5 było 
przeciwnych i 1 wstrzymał się od głosu. Uchwała nie została podjęta.

Punkt 4  - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
                 na lata 2013-2016.
Pan Przewodniczący wyjaśnił, że skoro  uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluki na 
2012 rok nie została podjęta, bezzasadne staje się rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej  na lata 2013-2016 ponieważ wiążą się one konsekwentnie.

Pan Wójt zwrócił uwagę, iż w Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęte są wnioski na 
dofinansowanie i zabezpieczenie wkładu własnego na zakup instrumentów dla gminnej orkiestry i 
zakup mundurów dla strażaków z terenu gminy jak również wniosek o dofinansowanie na Gminny 
Ośrodek Kultury w kwocie 388 tys. zł. połowa w formie dotacji i połowa w formie pożyczki. 
Uchwała nie została podjęta.

Punkt 5 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
                 i porządku na terenie Gminy Kluki.
Pan  Wójt poinformował, iż Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
wprowadza między innymi nowe zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych 
dostosowane do zapisów i wymogów zawartych w treści znowelizowanej ustawy  z dnia 13 
września 1996r  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opublikowanej w Dzienniku Ustaw z 
2012 r. poz.391.  Po zasięgnięciu opinii  Państwowego  Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Bełchatowie  Rada Gminy  uchwala Regulamin.  Regulamin stanowi listę spraw, które podlegają 
regulacji i określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku. Dotyczą one  terenów 
nieruchomości i miejsc publicznych, rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych , 
warunków rozmieszczenia tych pojemników a także  utrzymania ich w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. Określa częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
i nieczystości ciekłych,  odpadów komunalnych nie tylko z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego ale także z terenu  nieruchomości. Określa  też obowiązki osób utrzymujących 
zwierzęta domowe,  mając na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 
przed zanieczyszczeniem terenów  użytku publicznego.  Wyznacza obszary podlegające 
obowiązkowej deratyzacji oraz terminów jej przeprowadzania. Po odczytaniu przez Pana 
Przewodniczącego  treści uchwały  nastąpiło głosowanie.  14 Radnych było „za”, nikt nie 
wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwny.   Uchwała została podjęta.

                                                     

            Uchwała Nr 126/XXVI/2012
                                                                       Rady Gminy Kluki
                                                                  z dnia 19 grudnia 2012 r
                                 w sprawie przyjęcia Regulaminu  utrzymania czystości 
                                i porządku    na terenie Gminy Kluki.
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.



Punkt 6 -  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 
                 gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kluki na lata 2012 – 2017.
Pan   Przewodniczący oddał głos Pani Danucie Stolarczyk, która omówiła uzasadnienie do tego 
projektu uchwały. Wyjaśniła ona, iż obowiązek uchwalenia przez Radę Gminy Wieloletniego 
Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy wynika z ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 
Zasób mieszkaniowy Gminy Kluki stanowią trzy lokale mieszkalne znajdujące się w Ośrodku 
Zdrowia w Klukach oraz jeden lokal mieszkalny w Szkole Podstawowej w Kaszewicach. Stawkę 
bazową czynszu ustala zarządzeniem Wójt Gminy po sporządzeniu operatów szacunkowych 
wynajmu lokali oraz analizie kosztów związanych z utrzymaniem. Proponowana bazowa stawka 
czynszu zostanie przedstawiona Radzie Gminy Kluki.   

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie.  13 Radnych 
głosowało „za”, nikt nie był przeciwny a 1 Radny  wstrzymał się od głosu.   

Uchwała została podjęta.                                                           
                                                      

       Uchwała Nr 127/XXVI/2012
                                                                        Rady Gminy Kluki
                                                                  z dnia 19 grudnia 2012 r
                                 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania    
                                mieszkaniowym zasobem Gminy Kluki na lata 2013-2017.
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt 7 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie delegowania przedstawiciela Gminy Kluki
                 do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Bełchatowie.
Pan Przewodniczący poprosił o zgłoszenie kandydatów na przedstawicieli do Powiatowej Rady 
Zatrudnienia w Bełchatowie.  Podano propozycję Pana Mirosława Owczarka, który wyraził zgodę 
oraz Pana Henryka Kęsego, który nie wyraził zgody.

Pan  Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie:

14 Radnych było „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta.

                                                     

      Uchwała Nr 128/XXVI/2012
                                                                 Rady Gminy Kluki
                                                           z dnia 19 grudnia 2012 r
                                      w sprawie  delegowania przedstawiciela Gminy Kluki
                                      do Powiatowej Rady Zatrudnienia w Bełchatowie
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.



Punkt 8 – Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

1. Powiat  Bełchatowski  wykonał  przebudowę chodnika  przy drodze powiatowej  w Parznie 
przy dofinansowanie Gminy Kluki w 50%,

2. Wycena drogi w Laskach wg ustawy w trakcie wykonania przez Starostwo,
3. Wykonano modernizację pomieszczeń w Urzędzie Gminy,
4. Ogłoszono przetarg na zakup słupów do oświetlenia ulicznego w Klukach do końca roku w 

ramach posiadanych środków, 
5. W ramach posiadanych środków zakupimy skrzynki oświetlenia ulicznego dla linii w Ciszy 

i Roździnie (Drzyzdówki),
6. Montowana jest stolarka okienna i drzwiowa w świetlicy w Nowym Janowie,
7. Podpisano umowę na dostawę i montaż stolarki okiennej i drzwiowej w budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury w Klukach, realizacja w trakcie, 
8. Wykonano remont pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w miejscowości Ścichawa,
9. Zakupiono słup ogłoszeniowy dla miejscowości Trząs.
10. Pismo do Rady Gminy Kluki w temacie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy w sprawie 

lokalizacji  i  budowy  Ekologicznego  Zakładu  Energetycznego  w  miejscowości  Trząs 
pozyskującego energię z odpadów w oparciu o metodę plazmową,

11. Wśród zmian w budżecie był wniosek o zwiększenie środków o 15 tys zł. na zakup gruntu 
do celów wykonania kanalizacji deszczowej w Klukach, czy należy przez to rozumieć że 
Rada chce odstąpić od tego zadania?

12. Dzisiaj  proponowałem  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej,  by  zabezpieczyć 
wkład własny na zakup instrumentów z dofinansowaniem 80%. Rada nie wyraziła zgody. 
Jesteśmy jedyną gminą na terenie powiatu, gdzie nie ma orkiestry, nasza młodzież jeździ do 
innych gmin, czy nie mogą grać i rozwijać się u nas? Proszę podać argumenty przeciwko 
utworzeniu orkiestry i pozyskaniu środków na instrumenty?

13. Proponowałem  również  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej,  polegające  na 
zabezpieczeniu wkładu własnego na zakup umundurowania 48 mundurów dla strażaków z 
naszych  jednostek  OSP  z  dofinansowaniem  80%.  Od  lat  strażacy  zabiegają  o  takie 
umundurowanie.

14. W związku ze zbliżającym się  terminem wykonania umowy na  sporządzenie  Studium i 
Planu  Zagospodarowania  dla  działki  pod  cmentarz  w  Klukach,  wystosowano  pismo  do 
wykonawcy z zapytaniem o stan realizacji zadania i podanie realnego terminu wykonania 
przedmiotu umowy. W odpowiedzi otrzymałem pismo, które przekazano do Rady Gminy.

15. Wójt  zaprosił  Państwa  Radnych  i  Sołtysów  i  Gości  na  spotkanie  Wigilijne  w  dniu 
20.12.2012 w Urzędzie Gminy na godz. 15.30.

Punkt 9- Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności  międzysesyjnej.
Pan Przewodniczący przedstawił Radzie Gminy sprawy z jakimi zwracają się mieszkańcy:

- Budowa zakładu wytwarzającego energię elektryczną zasilanego gazem pozyskiwanym dzięki 
termicznej utylizacji odpadów  metodą plazmowej gazyfikacji w miejscowości Trząs. Firma 
Absolut Invest z o.o. , która prowadzi wraz z grupą kooperujacych firm, przygotowania do budowy 
zakładu twierdzi, iż metoda ta jest najbardziej nowoczesna a jednocześnie najbardziej bezpieczna 
dla środowiska, pozwala na zredukowanie oddziaływania na środowisko znacznie poniżej wymagań 
stawianych przez Unię Europejską. Redukuje do zera oddziaływanie na glebę, a emisja do 
powietrza jest niezauważalna. Jest oparta na najnowszych rozwiązaniach technologicznych, 
reprezentuje najwyższy poziom oświatowy w tej dziedzinie techniki. Inwestycja ta po jej 
zrealizowaniu, zatrudniać będzie na stałe ponad 50 osób w bezpośredniej produkcji, oraz 
kilkanaście  osób w otoczeniu produkcji. W miesiącu sierpniu 2012 r odbyło się otwarte spotkanie 
przedstawicieli  firmy  z mieszkańcami sołectwa Trząs a następnie konsultacje społeczne w tym 



temacie. Mieszkańcy w formie pisemnej udzielili odpowiedzi negatywnej. (11 osób było 
„za”budową zakładu  a aż 125 „przeciw” przy 5, którzy nie mieli zdania na ten temat). Część 
radnych jednak uważa, że byłaby to dobra inwestycja, która może nam się już nie zdarzyć. 
Uważają, iż odsprzedanie gruntów pod tę inwestycję jest uzasadnione. 

Pan H. Kęsy zgłosił wniosek  w sprawie wyrażenia przez Radę Gminy Kluki zgody na sprzedaż 
działki gruntu w miejscowości Trząs  pod budowę tego zakładu. Padła też propozycja, aby 
głosować przygotowanie uchwały o sprzedaży działek w Trząsie bez określania na jaki cel, bo nie 
wiadomo kto wygra w przetargu. 

Pan Przewodniczący poddał ten wniosek pod głosowanie: „za” głosowało 11 Radnych, nikt nie był 
przeciwny a 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

- Boisko przy Szkole Podstawowej w Kaszewicach.

- Samochód pożarniczy z OSP Kluki.

- Oświetlenie uliczne za Panią Zofią Dyłą.

Pan Przewodniczący zapoznał Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady Gminy: 

 z Rzymskokatolickiej Parafii  NMP Królowej Polski w Klukach dot. odpowiedzi na pismo  z 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

 od  Dyrektorów Szkół dot. prośby o uwzględnienie w  planie wydatków budżetowych na 
2012 r  środków na wynagrodzenie pracowników Zespołu Obsługi Szkół w Klukach,

  z Zespołu Szkół w Klukach dot. zwołania niezwłocznie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w 
związku nieotrzymaniem wnioskowanych zwiększeń w planie finansowym wydatków 
budżetowych na 2012 r a to z kolei stawia pod znakiem zapytania wypłacenie znacznej 
części wynagrodzeń dla nauczycieli.

 ze Szkoły Podstawowej w Parznie odnośnie projektu planu finansowego szkoły na 2013 rok.

 ze Szkoły Podstawowej w Kaszewicach odnośnie projektu planu finansowego szkoły  na 
2013 rok.

 od Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Oświaty i 
Wychowania w Bełchatowie w związku niepokojącą sytuacją finansową szkół na terenie 
gminy z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i planowanych działaniach 
zapobiegających podobnej sytuacji w przyszłym roku. 

 z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukach z prośbą przedstawienie na najbliższej 
sesji zmian finansowych w budżecie ośrodka w poszczególnych rozdziałach.

  z Gminnej Spółdzielni „SCH”w Klukach o obniżenie stawek podatku od nieruchomości na 
2013r.

 z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi  dot. skargi na Przewodniczącego Rady 
Gminy Kluki.

 z Urzędu Gminy Kluki do wykonawcy w sprawie określenia  terminu wykonania umowy 
dot. opracowania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Kluki 

  odpowiedź na w/w pismo z Biura Projektowo-Usługowego „EKO-PLAN” w Bełchatowie.

 z Urzędu Gminy Kluki do Nadleśnictwa Bełchatów dot. podpisania protokołu zdawczo-
odbiorczego o przejęciu nieruchomości.

 Od sołtysa sołectwa Wierzchy  Kluckie dot. ujęcia w planie budżetowym na 2013 rok 
wytyczenie geodezyjne dróg.

 z Urzędu Gminy Kluki  w sprawie zajęcia przez Radę Gminy stanowiska dot. sprzedaży 



działek w miejscowości Trząs pod budowę zakładu ekologicznego pozyskującego energię z 
odpadów.

Punkt 10  - Interpelacje i wolne wnioski, sprawy różne.
Pan M.Soboń zwrócił się z pytaniem, kto jest odpowiedzialny za bezpieczny dowóz dzieci do 
Szkoły w Klukach, do wszystkich szkół, bo rodzice zgłosili mu przypadek, że kierowca był w stanie 
nietrzeźwym. 

Pan Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zgłosił wniosek zdjęcia z planu pracy 
Komisji w IV kwartale 2012 r (w związku z trwającymi pracami remontowymi strażnic OSP) 
punktu: Analiza funkcjonowania jednostek OSP w zakresie kulturalno-sportowym.  Wniosek 
poddano głosowaniu. „Za” głosowało 12 Radnych, nikt nie  był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się 
od głosu.

Pani Przewodnicząca   Komisji Infrastruktury zgłosiła wniosek zdjęcia z planu pracy Komisji  w IV 
kwartale 2012 r. punktu: Analiza stawek podatków i opłat na 2013r. Wniosek poddano 
głosowaniu.”Za” głosowało 13 Radnych, nikt się nie wstrzymał, nikt nie był przeciwny.

Punkt 12 – Zakończenie obrad.
O godzinie 14.15  Przewodniczący Rady  złożył życzenia świąteczne,  podziękował wszystkim za 
przybycie i zakończył obrady.

                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                         Rady Gminy Kluki
   Protokołowała:                                                                                   
   Elżbieta Telążka                                                           Grzegorz Augustyniak


	 Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie  quorum.

